[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.08.2017г.

	№ 380

Томская область

г. Кедровый

В соответствии с пунктом 11 постановления администрации города Кедрового от 13.11.2015 № 526 «Об утверждении  порядка формирования муниципального задания   на оказание муниципальных услуг  (выполнение работ), финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  муниципальными учреждениями города Кедрового», в связи с возникшей необходимостью изменения значений показателей муниципального задания, характеризующих объем и качество муниципальных услуг, выявленной по итогам мониторинга исполнения муниципального задания за первое полугодие 2017 года МБОУ ДО «Детская школа искусств» г. Кедрового, на основании письма директора МБОУ ДО «Детская школа искусств» г. Кедрового от 04.08.2017 № 117
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Кедрового от 25.01.2017 № 81 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Кедрового на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (далее -  Постановление) следующие изменения:

1) в приложении к Постановлению подпункт 3.1 пункта 3 раздела 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги

	Показатель, характеризующий объем

муниципальной услуги
	Значение показателя, характеризующего объем муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	очередной финансовый год (2017 г.)
	первый год планового периода (2018 г.)
	второй год планового периода (2019 г.)

	1.
	Напрвлен ность: художественная
	Очно
	Количество человеко-часов всего из них:
	Человеко-час
	10 800
	10 800
	10 800

	Обучающиеся за исключением обучающихся с ОВЗ
	Человеко-час
	9 900
	9 900
	9 900

	Обучающиеся с ОВЗ
	Человеко-час
	900
	900
	900

	Дети-инвалиды
	Человеко-час
	0
	0
	0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах, которых муниципальное

задание считается выполненным (процентов)
»;
            2) в приложении к Постановлению подпункт 3.2 пункта 3 раздела 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«3.2.  Показатели качества муниципальной услуги:
	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий качество

муниципальной услуги
	Значение показателя, характеризующего качество муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	очередной финансовый год (2017 г.)
	первый год планового периода (2018 г.)
	второй год планового периода (2019 г.)

	1.
	Направлен ность: художественная
	Очно
	1.Сохранность контингента обучающихся от первоначального комплектования (суммарно)
	Процент
	не менее 60
	не менее 60
	не менее 60

	2. Доля обучающихся, ставших победителями и призерами мероприятий различного уровня
	Процент
	не менее 60
	не менее 60
	не менее 60

	3. Доля педагогических работников, имеющих квалификацион-ную категорию (от общей численности педагогических работников)
	Процент
	не менее 50
	не менее 60
	не менее 70

	4. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	Процент
	не менее 60
	не менее 70
	не менее 90

».
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.kedradm.tomsk.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами.

Мэр                                                                                                                                     Н. А. Соловьева

О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 25.01.2017 № 81 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Кедрового на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

5 %